
国立劇場稽古室使用のご案内（令和７年度） 
 

 

 

①貸出期間 

令和７年４月１日（火） ～ 令和８年３月３１日（火） 
※国立劇場主催公演等で使用するため、ご使用できない日程がございます。空き状

況につきましては、施設活用係へご確認ください。 

 

 

②使用区分・料金について 

「使用区分」に従って、予約申込をお願いいたします。また、各使用区分での使用料金

となります。 

               使用区分（時間） 

全    日        １０：００ ～ ２１：００（１１時間） 

半    日        １０：００ ～ １６：００ （６時間） 

午    前        １０：００ ～ １２：００ （２時間） 

午    後        １３：００ ～ １６：００ （３時間） 

夜    間        １７：００ ～ ２１：００ （４時間） 

午後夜間        １３：００ ～ ２１：００ （８時間） 

 

    延長を希望される場合は、使用区分の前後各１時間まで承ります（１０時以前、２１時

以降の延長はできません。また、前後に使用者がいる場合はお受けできない場合があり

ます）。料金は、１時間ごとにお支払いいただきます。 

㊟稽古室の使用時間は、１０時～２１時の時間内です。準備・後片付けの時間も含みま

すので、楽器等の搬入をされる業者様にもご周知ください。 

㊟「使用区分」の時間を変更してのご利用（例：「午前」区分を１１時～１３時で使用）は

お受けできません。 

㊟使用料金については、末尾の料金表をご参照ください。 
 

 

③ご使用方法について 
下記の点をご注意ください。 
・稽古室では、不特定多数の来場者を招いての公演・発表会等はできません。 

・ご使用になる前に、施設活用係事務所までお立ち寄りください。 

・カセットテープデッキ、CD プレーヤーを貸出いたします（有料） 

・稽古室の床面は大変柔らかい素材を使用しておりますので、 

   靴（ステージシューズ）など履物での使用 

   物を引きずる等、床面をキズ付けるような行為 

   粘着テープ等で印を付ける行為 

 は固くお断りいたします。 

・お申込みいただいていない場所の使用はご遠慮ください。 

    ・廊下等での稽古・打合せは、劇場事務作業に影響いたしますので、固くお断りいたします。 



    ・使用時には、防音のため扉をお閉めください。 

   ・ゴミは一ヶ所にまとめてください。稽古終了後、清掃係が回収に参ります。 

    ・使用後は、原状復帰をお願いいたします。 

    

 

④車でのご来場用駐車場について 
車でのご来場時は、駐車場所をご用意して「駐車票」を発行しますので、予約時に駐車

希望をお伝え下さい。申込者の方で必要となる駐車場の台数についてお取りまとめくださ

いますようお願いいたします。 

 

 

 

ご予約方法及び受付開始日時 
稽古室使用のご予約は、電話にて承ります。 

ご使用月の２ヵ月前、各月最初の営業日 午前１０時から受付けます。（土・日・祝日・

年末年始・７月１日を除く）予約申込は、ご使用日の２週間前までにお願いいたします。 
 

※ご使用をキャンセルまたは変更する場合は、必ず使用日の２週間前までにご連絡をお

願いいたします。 

 

 

 

【申し込み・お問合せ先】 

国立劇場営業部普及営業課施設活用係 

TEL03-3265-6793 
（午前 10時～午後 6時、土日祝日・7月 1日・年末年始を除く） 

 
 



令和7年7月

施設名 使用料金 延長料金

全　　　日 （午前10時～午後9時） 68,200円 

半　　　日 （午前10時～午後4時） 37,200円 

午　　　前 （午前10時～正午） 12,400円 

午　　　後 （午後1時～午後4時） 18,600円 

夜　　　間 （午後5時～午後9時） 24,800円 

午後夜間 （午後1時～午後9時） 49,600円 

全　　　日 （午前10時～午後9時） 51,700円 

半　　　日 （午前10時～午後4時） 28,200円 

午　　　前 （午前10時～正午） 9,400円 

午　　　後 （午後1時～午後4時） 14,100円 

夜　　　間 （午後5時～午後9時） 18,800円 

午後夜間 （午後1時～午後9時） 37,600円 

全　　　日 （午前10時～午後9時） 24,200円 

半　　　日 （午前10時～午後4時） 13,200円 

午　　　前 （午前10時～正午） 4,400円 

午　　　後 （午後1時～午後4時） 6,600円 

夜　　　間 （午後5時～午後9時） 8,800円 

午後夜間 （午後1時～午後9時） 17,600円 

全　　　日 （午前10時～午後9時） 13,200円 

半　　　日 （午前10時～午後4時） 7,200円 

午　　　前 （午前10時～正午） 2,400円 

午　　　後 （午後1時～午後4時） 3,600円 

夜　　　間 （午後5時～午後9時） 4,800円 

午後夜間 （午後1時～午後9時） 9,600円 

全　　　日 （午前10時～午後9時） 24,200円 

半　　　日 （午前10時～午後4時） 13,200円 

午　　　前 （午前10時～正午） 4,400円 

午　　　後 （午後1時～午後4時） 6,600円 

夜　　　間 （午後5時～午後9時） 8,800円 

午後夜間 （午後1時～午後9時） 17,600円 

【注意事項】

大稽古室
6,200円
/1時間

中稽古室
4,700円
/1時間

2,200円
/1時間

使用時間区分

稽古室使用料金表

小稽古室

　
第１本読室
第２本読室

1,200円
/1時間

　※テープレコーダー使用料  1,300円

　※料金は「使用区分」ごとの使用料金を適用いたします。

　※使用区分を時間移動しての利用（例：午前区分を11時～13時での使用）はできません。

　※延長の場合は、1時間ごとの使用料金を加算して精算させていただきます。

第１研修室
第２研修室
第３研修室

　※伝統芸能等以外の分野で使用する場合は、料金が異なりますので、お問い合わせください。

2,200円
/1時間

　※延長は使用区分時間の前後各1時間まで可能です。前後に使用予定がある場合等は、

　　お受けできないことがあります。また、10時以前・21時以降の延長はできません。

　※ご使用をキャンセル・変更する場合は、必ず使用日の2週間前までにご連絡ください。

　※商用目的での撮影を行う場合は、別途撮影料が発生します。詳細はお問い合わせください。


